16 de Abril de 2019                                 Diário Oficial - nº 0311 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 3ª feira, 16 de Abril de 2019                 Nº 0311

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1381 /19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 292/18 de 18/10/2018  – Lei Orçamentária Anual
2018.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 292/18,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 100.000,00 (cem
mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentári-
as em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

23 1 1 5 182 2 2.007 3.3.90.39 515 100.000,00

TOTAL 100.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado será de anulação parcial de do-
tação orçamentária do orçamento vigente conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

23 1 1 5 182 2 2.007 3.3.90.30 515 100.000,00

TOTAL 100.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de abril de 2019.
      Amin José Hannouche

   Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 043/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, CENTRO DE EXAMES LABORATORIAIS CORNELIO
LTDA, CNPJ: 80.926.462/0001-73, referente à contratação e
exame toxicológico para 12 integrantes do Corpo de Bombei-
ros, no valor total de R$ 2.400,00 (dois mil cento e quatrocen-
tos reais), em virtude de alteração de categoria da CNH, con-

forme solicitado pelo 3º Grupamento de Bombeiros, Pro-
tocolo nº 6052/2019, em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 11 de abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 033/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº049/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de uma plataforma elevatória, com
instalação na Câmara Municipal.

Tendo em vista alteração no horário de expediente da Pre-
feitura, a data de abertura passa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 08h05m do dia 23 de abril de
2019.

ABERTURA: Às 08h06m do dia 23 de abril de 2019.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de abril de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 035/2019- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº051/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de calhas e rufos colocados, e
serviço de solda e troca de fechaduras.

Tendo em vista alteração no horário de expediente da Pre-
feitura, a data de abertura passa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 08h05m do dia 25 de abril de
2019.

                                                       Diário Oficial - nº 0311                                     16 de Abril de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

ABERTURA: Às 08h06m do dia 25 de abril de 2019.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de abril de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

PREGÃO Nº 038/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº054/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios.

Tendo em vista alteração de horário de expediente da
Prefeitura, a data de abertura passa a ser:

CREDENCIAMENTO: Até 08h29m do dia 26 de abril de
2019.

ABERTURA: Às 09h30m do dia 26 de abril de 2019.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de abril de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 006/2019

Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho à
empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS CRIS-
TO REI LTDA, CNPJ. 75.387.795/0001-31, para presta-
ção de serviços  consistentes em exames laboratoriais,
totalizando o valor anual de R$120.212,64 (cento e vinte
mil, duzentos e doze reais e sessenta e quatro centavos),
pata atender o a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme Protocolo de Cooperação Entre Entes
Públicos nº 0306.2004/2018 SGS, Processo nº
15.421.726-6 – CNES 2576325 – 18º RS. Em conformi-
dade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 25, Caput.

Cornélio Procópio, 15 de abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

        Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 042/2019

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, RAFAEL NESSIM DE MORAIS 30977920828,
CNPJ: 26.803.520/0001-26, referente à locação de 200
metros de grade de isolamento para utilização durante o
evento Justiça no Bairro, que ocorrerá nos dias 26 e 27 de
abril, no valor total de R$ 2.000, 00 (dois mil reais), confor-
me solicitado pela Secretaria Municipal de Administração,
Ofício nº35/2019, em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/
93.

Cornélio Procópio, 11 de abril de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

		2019-04-17T13:34:54-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento